



COMUNICATO STAMPA

ACOTEL GROUP S.p.A.: il C.d.A. approva il progetto di bilancio per l'esercizio 2005.

- **Ricavi consolidati in crescita del 32,9% a 27,9 milioni di Euro**
- **EBITDA consolidato positivo per circa 665.000 Euro (2,4 milioni di Euro nel 2004)**
- **EBIT consolidato a -258.000 Euro (-10.000 Euro nel 2004)**
- **Utile ante-imposte consolidato in crescita a circa 878.000 Euro (313.000 nel 2004)**
- **Risultato netto consolidato in miglioramento a -561.000 Euro (-765.000 nel 2004)**
- **Utile netto capogruppo a 653.000 Euro, integralmente destinato a riserva.**

Il Consiglio di Amministrazione di Acotel Group S.p.A. ha esaminato nella seduta odierna il progetto di bilancio consolidato e d'esercizio 2005 che sarà sottoposto all'approvazione dell'Assemblea degli azionisti convocata per il 28 aprile ed il 9 maggio, rispettivamente in 1^a e 2^a convocazione.

Nel corso dell'esercizio 2005 il Gruppo Acotel ha registrato una crescita significativa dei ricavi consolidati che hanno raggiunto la quota di circa 27,9 milioni di Euro, in progresso di circa il 32,9% rispetto ai 21 milioni di Euro del precedente esercizio, grazie in particolare ai migliori risultati raggiunti all'estero dalle controllate Jinny Software, Info2cell ed Acotel do Brasil e della partenza operativa di Flycell Inc in USA.

La ripartizione dei ricavi per area geografica testimonia il continuo impegno del Gruppo nel processo di internazionalizzazione delle fonti di reddito: i ricavi conseguiti all'estero rappresentano il 52% del totale rispetto al 36,5% dell'esercizio 2004 e confermano che più della metà del fatturato consolidato deriva da attività svolte all'estero.

Per quanto riguarda l'analisi del fatturato secondo le aree geografiche presidiate dal Gruppo, si sottolinea l'incremento dei ricavi in Medio Oriente (23,4% nel 2005 rispetto al 16% del 2004) ed in America Latina (12,4% nel 2005 rispetto al 7,7% nel 2004).

Relativamente alla ripartizione dei ricavi per area di business, si sottolinea che a fronte di una sostanziale continuità in termini percentuali nell'area dei servizi (che include l'attività svolta in favore dei Network Operator, delle "media companies", di altre corporate ed in modalità B2C) il Gruppo ha registrato una significativa crescita del fatturato, in valore assoluto ed in termini percentuali, nell'ambito della progettazione di apparati telematici (la seconda area di affari per il Gruppo) il cui peso sui ricavi totali è aumentato dal 16,8% del 2004 al 20,2% del 2005.

L'EBITDA consolidato è risultato pari a circa 665.000 Euro al termine del 2005. In questo ambito è utile segnalare il forte incremento della spesa per servizi (+50%) in parte riconducibile al maggior peso delle voci di costo direttamente collegate al fatturato (acquisto di contenuti da "content provider", costi di connessione, "agency fee", consulenze tecniche, ecc.) ed in parte all'acquisto di spazi pubblicitari funzionali alla partenza delle attività B2C (rivolte cioè all'utente finale), soprattutto negli Stati Uniti, ed all'aumento dei costi per il personale (+17%), arrivato al 31 dicembre 2005 a 255 unità rispetto alle 201 al termine del 2004.



L'aumento della spesa per advertising passata da 480 migliaia di euro a 1.996 migliaia di euro ha permesso al Gruppo di acquisire, in particolare tramite la partecipata Flycell Inc., le competenze necessarie per operare nel mercato "consumer" da cui sono attesi ritorni interessanti.

Nel 2004 l'EBITDA era risultato pari a circa 2,4 milioni di Euro, ma aveva beneficiato per circa 1,2 milioni di Euro degli effetti non ricorrenti connessi alla risoluzione anticipata del contratto con Acea S.p.A.

L'EBIT consolidato è risultato negativo per circa 258.000 Euro rispetto al valore, anch'esso negativo, di circa 10.000 Euro fatto registrare al termine del precedente esercizio.

La gestione finanziaria di Gruppo ha presentato un risultato netto positivo di oltre 1,1 milioni di Euro (323.000 Euro nel 2004) in virtù principalmente degli utili derivanti dall'investimento a breve delle disponibilità monetarie e degli utili netti su cambi generati dall'adeguamento ai cambi di fine anno del valore delle posizioni creditorie espresse in dollari.

Per effetto delle componenti sopra esposte, il risultato ante-imposte consolidato ha registrato una significativa crescita (di oltre il 180%) raggiungendo il valore positivo di circa 878.000 Euro rispetto ai circa 313.000 del 2004. Al netto dell'effetto fiscale, il risultato consolidato netto è migliorato attestandosi a -561.000 Euro rispetto ai -765.000 Euro del 2004.

La Posizione Finanziaria Netta al 31 dicembre 2005 è positiva per circa 30,9 milioni di Euro rispetto ai 31,5 milioni di Euro al termine del precedente esercizio.

Per quanto riguarda l'evoluzione prevedibile della gestione, il Gruppo prevede di rafforzare la propria presenza competitiva in ciascun segmento di attività in cui opera: nell'ambito dei servizi, sarà intensificato l'impegno verso il segmento consumer ed inizierà la sperimentazione e la commercializzazione dei servizi a valore aggiunto su IP (Internet Protocol). Nell'area dei prodotti continueranno le attività già intraprese nello sviluppo di apparati per le reti di nuova generazione (*NGN – Next Generation Network*) e sull'architettura IMS (*Internet Multimedia Subsystem*). Nell'area della sicurezza, si attendono risultati positivi in virtù dell'avvio della commercializzazione di nuovi prodotti sviluppati dalla controllata Aem per sfruttare le potenzialità del protocollo IP.

Successivamente alla chiusura dell'esercizio, si segnala che la neo costituita Flycell Telekomunicasyon Hizmetleri A.S. ha iniziato la commercializzazione dei propri servizi in Turchia mentre, nel febbraio 2006, la controllata Flycell Inc. ha notevolmente intensificato gli investimenti in comunicazione, la cui dimensione economica ha una portata rilevante per l'intero gruppo. E' stato inoltre realizzato l'accordo tra Acotel S.p.A. e la Rai per l'erogazione tramite Sms delle notizie di Rai News 24. Infine, Jinny Software Ltd ha aperto nel mese di gennaio un nuovo ufficio in Malesia per essere direttamente presente nel Sud Est Asiatico.

La capogruppo Acotel Group S.p.A. ha realizzato nel 2005 un Valore della Produzione di 7,1 milioni di Euro, sostanzialmente in linea con il 2004. L'Ebitda è stato pari a circa 1 milione di Euro (1,7 milioni nel 2004), mentre il risultato netto è stato positivo per circa 653.000 Euro (circa 1 milione di



Euro nel 2004). Il C.d.A. ha deliberato di sottoporre all'approvazione all'Assemblea di destinare l'utile netto interamente alla riserva disponibile di utili portati a nuovo.

Acotel Group, quotata al segmento TechStar di Borsa Italiana, è a capo di un Gruppo attivo in Italia ed all'estero nella fornitura di servizi telematici personalizzati (notiziari, informazioni economiche e finanziarie, ecc.) in tempo reale su tutti i media. Con quartier generale a Roma e uffici in Europa, Stati Uniti, America Latina e Medio Oriente, Acotel ricopre una posizione di primaria importanza anche nella progettazione e realizzazione di piattaforme multimediali e di infrastrutture mobili ed interattive.

Roma, 30 marzo 2006



GRUPPO ACOTEL
Conto economico consolidato riclassificato
(in migliaia di euro)

	2005	2004	Δ
Ricavi	27.926	21.019	6.907
Altri proventi	94	1.711	(1.617)
Totale	28.020	22.730	5.290
Margine Operativo Lordo	665	2.398	(1.733)
Risultato Operativo	(258)	(10)	(248)
Gestione finanziaria	1.136	323	813
Utile (perdita) dell'esercizio ante-imposte	878	313	565
Utile (perdita) dell'esercizio prima della quota di pertinenza di terzi	(561)	(765)	204
Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza della capogruppo	(561)	(765)	204



GRUPPO ACOTEL

Stato patrimoniale consolidato riclassificato
(in migliaia di euro)

	31.12.2005	31.12.2004	Δ
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	14.127	14.089	38
TOTALE CAPITALE CIRCOLANTE NETTO	4.791	4.951	(160)
Tfr e altri fondi relativi al personale	(948)	(767)	(181)
FONDI NON CORRENTI	(70)	-	(70)
CAPITALE INVESTITO NETTO	17.900	18.273	(373)
Patrimonio netto:			
Capitale Sociale	1.084	1.084	-
Riserve e risultati a nuovo	48.277	49.388	(1.111)
Utili (Perdite) dell'esercizio	(561)	(765)	204
Quota di pertinenza di Terzi	30	30	-
TOTALE PATRIMONIO NETTO	48.830	49.737	(907)
INDEBITAMENTO FINANZIARIO A M/L TERMINE	193	256	(63)
Disponibilità monetarie nette:			
Attività finanziarie correnti	(19.761)	(17.931)	(1.830)
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	(11.395)	(13.926)	2.531
Passività finanziarie correnti	33	137	(104)
	(31.123)	(31.720)	597
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	(30.930)	(31.464)	534
TOTALE MEZZI PROPRI E P.F.N.	17.900	18.273	(373)



GRUPPO ACOTEL
Rendiconto finanziario consolidato
(in migliaia di euro)

	2005	2004
A. DISPONIBILITA' LIQUIDE E MEZZI EQUIVALENTI E ATTIVITA' FINANZIARIE CORRENTI NETTE INIZIALI	31.720	34.081
B. FLUSSO MONETARIO DA (PER) ATTIVITA' DI ESERCIZIO	773	756
C. FLUSSO MONETARIO DA (PER) ATTIVITA' DI INVESTIMENTO	(961)	(111)
D. FLUSSO MONETARIO DA (PER) ATTIVITA' FINANZIARIE	(409)	(3.006)
E. FLUSSO MONETARIO DELL'ESERCIZIO (B+C+D)	(597)	(2.361)
F. DISPONIBILITA' LIQUIDE E MEZZI EQUIVALENTI E ATTIVITA' FINANZIARIE CORRENTI NETTE FINALI (A+E)	31.123	31.720



ACOTEL GROUP S.p.A.
Conto economico capogruppo riclassificato
(in Euro)

	2005	2004	Δ
Valore della produzione	7.080.607	7.188.439	(107.832)
Consumi di materie e servizi esterni	3.153.690	2.968.690	185.000
Valore aggiunto	3.926.917	4.219.749	(292.832)
Costo del personale	2.908.786	2.528.380	380.406
Margine operativo lordo	1.018.131	1.691.369	(673.238)
Ammortamenti immobilizzazioni materiali	203.701	244.449	(40.748)
Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	173.762	167.606	6.156
Risultato operativo	640.668	1.279.314	(638.646)
Gestione finanziaria netta	1.112.743	568.699	544.044
Rettifiche di valore di attività finanziarie	(468.534)	(89.102)	(379.432)
Risultato gestione ordinaria	1.284.877	1.758.911	(474.034)
Gestione straordinaria netta	88.986	26.092	62.894
Risultato ante- imposte	1.373.863	1.785.003	(411.140)
Imposte sul reddito	(720.569)	(763.266)	(42.697)
Utili (perdite) dell'esercizio	653.294	1.021.737	(368.443)



ACOTEL GROUP S.p.A.
Stato patrimoniale capogruppo riclassificato
(in Euro)

	31.12.2005	31.12.2004	Δ
ATTIVO			
Immobilizzazioni	36.935.327	35.749.038	1.186.289
Attivo circolante	33.621.532	32.154.371	1.467.161
Ratei e risconti	132.162	110.204	21.958
TOTALE ATTIVO	70.689.021	68.013.613	2.675.408
PASSIVO			
Patrimonio Netto	57.895.437	57.242.144	653.293
Fondo per rischi ed oneri	379.398	-	379.398
Trattamento di fine rapporto	426.008	331.420	94.588
Debiti	11.967.520	10.415.429	1.552.091
Ratei e risconti passivi	20.658	24.620	(3.962)
TOTALE PASSIVO	70.689.021	68.013.613	2.675.408

Rendiconto finanziario capogruppo
(in Euro)

	2005	2004
A. DISPONIBILITA' MONETARIE NETTE INIZIALI	20.867	22.969
B. FLUSSO MONETARIO DA (PER) ATTIVITA' DI ESERCIZIO	(1.396)	2.513
C. FLUSSO MONETARIO DA (PER) ATTIVITA' DI INVESTIMENTO	(896)	(1.907)
D. FLUSSO MONETARIO DA (PER) ATTIVITA' FINANZIARIE	(667)	(2.708)
E. FLUSSO MONETARIO DELL'ESERCIZIO (B+C+D)	(2.959)	(2.102)
F. DISPONIBILITA' MONETARIE NETTE FINALI (A+E)	17.908	20.867